МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ЮБИЛЕЙНАЯ»

350089 r. Краснодар ул.им. 70-летия Октября, 30, sportschool-u@kubannet.ru, тел /факс.261-
47-80

ПРИКАЗ

«32»__ 2Ф 2023г. № _Ц//

«О назначении ответственного за работу методического объединения

в 2023-2024 учебном году»

Приказываю:

1. C целью активизации ОрГЗ.НИЗЗЦИОННО-МСТОДИЧБСКОЙ деятельности и улучшения

учебной и воспитательной рабОТЫ назначить ответственного за организацию

работы методического объединения в 2023-2024 учебном году, тренера -

преподавателя Лихоиваненко Е.А.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М.А. Тюрин

С приказом ознакомлена Е.А. Лихоиваненко

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ЮБИЛЕЙНАЯ»

350089 г. Краснодар ул.им. 70-летия Октября, 30, sportschool-u@kubannet.ru, тел /факс.261-47-80

Протокол № 1

Заседания методического объединения МБОУ ДО СШ «Юбилейная»

от «43» _ р9 2023 года
Присутствовали: 17 чел.

Повестка заседания:

1. Утверждение плана работы МО на 2023-2024 учебный год.

2. Планы медицинских, медико-биологических мероприятий и применения восстановительных
средств.

Задачи воспитательной работы.

4. Требования к результатам прохождения программ IO видам спорта баскетбол, волейбол,

гандбол, танцевальный спорт, фитнес-аэробика, чир спорт, футбол, художественная

гимнастика.

w

1. Выступила Лихоиваненко E.A., которая познакомила членов МО с планом работы на 2023-

2024 учебный год. Члены МО одобрили темы заседаний, которым они уделят внимание в

новом учебном году.

2. Заслушали тренера преподавателя Скоробогатова В.Ю. Она рассказала о том, что
медицинское обеспечение спортивной подготовки направлено на сохранение и укрепление

здоровья, и осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения РФ

от 23 октября 2020 г. № 1144-н «Об утверждении Порядка организации оказания

медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (B том

числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и  спортивных

мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти
спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях».

3. Выступила Свиридова О.А. тренер-преподаватель спортивной школы. Она рассказала o

TOM, что план воспитательной работы составлен с целью конкретизации форм и видов

воспитательных мероприятий, проводимых педагогическими работниками. Реализация

плана осуществляется одновременно во всех возрастных группах с учетом их возрастных

особенностей — (физических, — интеллектуальных, — психологических) и — оказывает

воспитательное воздействие, как на весь коллектив, так и на отдельно взятую личность

спортсмена. Специфика воспитательной работы состоит в TOM, что тренер-преподаватель

может проводить ее непосредственно во время учебно-тренировочного процесса, B
процессе внеурочной деятельности, B процессе участия в соревнованиях и на учебно-

тренировочных сборах, где используется свободное время обучающихся.

4. Заслушали Лихоиваненко E.A. тренера-преподавателя спортивной школы. По итогам

освоения программ по видам спорта баскетбол, волейбол, гандбол, танцевальный спорт,

фитнес-аэробика, чир спорт, футбол, художественная гимнастика применительно к этапам

спортивной подготовки обучающемуся необходимо выполнить следующие требования к

результатам прохождения программ, в том числе, к участию в спортивных соревнованиях:

изучить основы безопасного поведения при занятиях спортом; повысить уровень

физической — подготовленности;  принять — участие в — официальных — спортивных

соревнованиях; ежегодно выполнять контрольно-переводные нормативы (испытания) по
видам спортивной подготовки.

Решения методического объединения:

обратить внимание тренеров-преподавателей на проблемы восстановления детей в
тренировочном процессе, для оценки эффективности применения  разработанных
комплексов восстановительных средств следует постоянно применять оперативный
педагогический  контроль за — функциональным — состоянием — спортсменов H при
необходимости вносить соответствующие коррективы в комплексы восстановительных
средств. Для восстановления работоспособности обучающихся необходимо использовать
широкий круг средств и  методов  (гигиенических, психологических,  медико-
биологических) с учетом возраста, квалификации и индивидуальных особенностей
обучающегося.

Тренер-преподаватель Ё L > Лихоиваненко Е.А

Тренер-преподаватель @ Свиридова О.А

Тренер-преподаватель @7 Скоробогатова В.Ю

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ЮБИЛЕЙНАЯ»

350089 г. Краснодар ул.им. 70-летия Октября, 30, sportschool-u@kubannet.ru, тел /факс.261-
47-80

Протокол № 2

Заседания методического объединения МБОУ ДО СШ «Юбилейная»

от « /3» of 2024 года
Присутствовали: 18 чел.

Повестка заседания:
1. Сохранение и укрепление здоровья, формирование здорового образа жизни у обучающихся.
2. О планах и мероприятиях по физкультурно-спортивной направленности на 2023-2024

учебный год.

3. Основные цели, задачи и актуальность участия B мероприятиях муниципального уровня.

1. По первому вопросу заслушали TpeHepa преподавателя Лукашову T.B. с темой

"Сохранение и укрепление здоровья, формирование здорового образа жизни у

обучающихся. Подробно рассказала о проводимых мероприятиях по укреплению и

сохранению — здоровья в — школе, подготовленных по результатам — медицинского

обследования всех детей.

2. По второму вопросу выступила Лихоиваненко E.A. тренер-преподаватель спортивной

школы. Она довела до сведения, план физкультурно-спортивных мероприятии в 2023-

2024 учебном году.

3. По третьему вопросу заслушали Свиридова О.А. тренера-преподавателя спортивной

школы. Рассказала о том, что в течении года проходит много педагогических конкурсов. B

которых необходимо принимать участие.

Решения методического объединения:

обратить внимание тренеров-преподавателей на проблемы восстановления детей B

тренировочном процессе, для оценки эффективности применения разработанных

комплексов восстановительных средств следует постоянно применять оперативный

педагогический контроль за — функциональным — состоянием — спортсменов и при

НеОбХОдИМОСТИ вносить соответствующие коррективы в комплексы восстановительных

средств. Для восстановления работоспособности обучающихся необходимо использовать

широкий круг средств и методов  (гигиенических,  психологических, — медико-

биологических) с учетом возраста, квалификации и индивидуальных особенностей

обучающегося.

Тренер-преподаватель (%7‚#// Лихоиваненко Е.А

Тренер-преподаватель Свиридова O.A

Тренер-преподаватель (/f{ / ‘o Лукашова T.B

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ЮБИЛЕЙНАЯ»

350089 г. Краснодар ул.им. 70-летия Октября, 30, sportschool-u@kubannet.ru, тел /факс.261-
47-80

Протокол № 1
Заседания методического объединения МБОУ ДО СШ «Юбилейная»

от «» 29 2024 года
Присутствовали: 25 чел.

Повестка заседания:
1. Утверждение плана работы МО на 2024-2025 учебный год.
2. Современные инновационные технологии в физкультурно-оздоровительной работе.
3. Доклад по теме самообразования

1. Выступила Скоробогатова В.Ю., которая познакомила членов МО с планом работы на
2024-2025 учебный год. Члены МО одобрили темы заседаний, которым они уделят
внимание в новом учебном году.

2. Заслушали тренера-преподавателя Федоренко И.С. Он рассказал O современных
инновационных технологиях в физкультурно-оздоровительной работе. Сегодня, здоровье
призвано глобальной междисциплинарной проблемой и приобретает всё большую
актуальность. Одной из приоритетных задач поставленной — Президентом РФ в
национальной стратегии является создание условий для здоровья и развития каждого
ребенка. Одна M3 мер  национальной  стратегии — внедрение — инновационных
здоровьесберегающих технологий в работу образовательных учреждений. В связи с этим
особое внимание уделяется обновлению содержания образования по физическому
воспитанию детей. На сегодняшний день — разработано множество программ по
физической культуре. Все они направлены на решение задач охраны и укрепления
здоровья ребенка, повышения его функциональных возможностей, уровня физической и
двигательной подготовленности, при этом отличаются содержанием, объемом и подачей
двигательного материала.

3. Выступила Лихоиваненко Е.А. тренер-преподаватель спортивной школы. Выступила с
темой «Влияние физической культуры и спорта на организм занимающихся»

Решения методического объединения:
обратить внимание тренеров-преподавателей на проблемы восстановления детей B
тренировочном процессе, для оценки эффективности применения  разработанных
комплексов восстановительных средств следует постоянно применять оперативный
педагогический — контроль за — функциональным — состоянием — спортсменов и  при
необходимости вносить соответствующие коррективы в комплексы восстановительных
средств.

Тренер-преподаватель [(З/ Скоробогатова В.Ю
Тренер-преподаватель FErey Федоенко И.С
Тренер-преподаватель £ /%’ o % Лихоиваненко Е.А